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Önsöz

İnsanlar tarih boyunca dil aracılığıyla birbirleriyle iletişim kurmuş ve ortak hare-
ket ederek içinde yaşadığımız uygarlığı inşa etmişlerdir. Diğer taraftan evrimsel 
olarak dil, insan zihninin düşünce yaratma kapasitesini artırarak bilimsel bilgi ve 
teknoloji üretimine yeni bir boyut kazandırmıştır. Daha da önemlisi, bir kültür ta-
şıyıcısı ve aktarıcısı olarak toplumsal hafızamızın korunmasına; değerlerimizin, 
gelenek ve göreneklerimizin kuşaklar boyu devam etmesine imkân tanımıştır. Bu 
hayati önemi bakımından, güzel Türkçemizi çocuklarımıza doğru ve etkili bir 
şekilde öğretmek, hem bireysel hem de toplumsal olarak en önemli sorumluluk-
larımızın başında gelmelidir.

Temel dil becerilerinin öğretimiyle ilgilenen bir akademisyen olarak, ilkokul 
öğrencilerinin en önemli güçlüklerinden birinin, dili doğru ve etkin kullanamama 
olduğunun bilincindeyim. Ne kadar donanımlı olur olsun, Türkçeyi doğru ve et-
kili kullanamayan öğrencilerin, sahip oldukları bu potansiyellerini yeterince orta-
ya koyamadıkları açıkça ortadadır. Bunun aksine, dili yetkin ve işlevsel kullanan 
bireyler, yaşamlarındaki diğer akademik ve sosyal beceri gerektiren durumlarda 
da bu üstünlüklerini devam ettirerek daha başarılı olmaktadır. Tam bu noktada, 
yoğun emek ve gayretlerle ortaya çıkan bu kitabın Türkçenin öğretimiyle ilgile-
nen tüm paydaşlara faydalı olacağına yürekten inanmaktayım. 

Toplamda on üç bölümden oluşan bu kitapta; ilkokul Türkçe programları, 
temel dil becerilerinin (okuma, yazma, dinleme ve konuşma) öğretimi, kelime 
hazinesini geliştirme yolları, dil öğretiminde etkili olan yöntem ve teknikler, oku-
ma ve yazma güçlüklerini eğitsel değerlendirme ve güçlüklerin giderilmesinde 
öğretimsel uyarlamalar, dil öğretiminde teknoloji kullanımı, dil bilgisi öğretimi, 
metin türleri ve öğretimi, Türkçenin yabancı ve iki dilli olarak öğretimi ve dil 
becerilerinin değerlendirilmesi konularına yer verilmiştir.

Kitabın içerik kısmının oluşturulmasında, temel dil becerilerinin öğretimine 
ilişkin gerçekleştirilen güncel ulusal ve uluslararası yayınlar titizlikle incelenmiş 
ve aynı zamanda Millî Eğitim Bakanlığı ve Yüksek öğretim Kurulu’nun yeni 
programları göz önünde bulundurulmuştur.  Bilindiği üzere son yıllarda, dil öğ-
retimi alanında yapılan bilimsel çalışmalar yaygınlaşmakta ve çok sayıda kanıt 
temelli araştırma gerçekleştirilmektedir. Bunun yanında, dil öğretiminde teknolo-
jik araçların ve çevrimiçi öğrenme yöntemlerinin kullanımı giderek daha önemli 
hale gelmektedir. Bu bağlamda, kitabın içeriğinin alandaki bilimsel gelişmelere 
uygun olmasına ve pedagojik açıdan nitelik bir şekilde tasarlanmasına özen gös-
terilmiştir. Buna ek olarak, bir ilke olarak kuram ve uygulama dengesinin göze-
tilmesine dikkat edilmiş ve her bölüme ilişkin örnek uygulamaların sunulmasına 
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çalışılmıştır.  Bölümlerin giriş sayfalarında yer alan kavram haritaları, anahtar 
kelimeler ve hedefler kısımları ile okuyucuların ön bilgilerinin etkinleştirilmesi, 
kalıcı öğrenmelerinin sağlanması ve okuma sürecine başlarken zihinsel olarak 
hazırlıklı olmaları amaçlanmıştır. 

Kitabın hazırlanmasında büyük bir özveri gösteren ve uzun yıllar boyunca 
elde ettikleri bilgi birikimini hiç düşünmeden okuyucularla paylaşan kıymetli 
bölüm yazarlarımıza şükranlarımı sunuyorum. Ayrıca tereddütsüz her an soru-
larımıza cevap veren ve kitabın yayımlanması için son derece gayret sarf eden 
Vizetek Yayıncılık yayın koordinatörü Ferit RESULOĞULLARI’na teşekkürü 
bir borç bilirim. Son olarak, bu kitabın ortaya çıkmasında sevgi dolu bakışlarıyla 
daima motivasyonumu artıran oğlum Can’a ve desteğini sürekli yanımda hissetti-
ğim sevgili eşim Gülcan KOCAARSLAN’a sonsuz sevgilerimi sunuyorum.

Ülkemizin farklı üniversitelerinde görev yapan değerli akademisyenlerin 
katkılarıyla ortaya çıkan bu kitabın, başta Sınıf ve Türkçe öğretmenleri olmak 
üzere, Türkçe öğretimi alanında çalışmalar yürüten akademisyen ve lisansüstü 
öğrencilerine, bu alanlarda öğrenim gören öğretmen adaylarına ve genel olarak 
dil öğretimine ilgili duyan herkese, hem teori hem de uygulama yönüyle katkıda 
bulunmasını umuyorum. Okuyuculardan tarafımıza ulaşacak her yapıcı eleştiri-
nin kitabın içeriğini zenginleştireceğine inanıyor; bu doğrultuda kitabı okuyan 
tüm paydaşların katkısını bekliyorum. 

Eylül 2021

Editör

Doç. Dr. Mustafa KOCAARSLAN
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